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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Ledelsespåtegning
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Claire Group A/S for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resul-
tatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for
udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for
koncernens og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ikast, den 2. marts 2022
Direktion:

Anders Ejlskov Hust
administrerende direktør

Nikolaj Anders Hust
direktør

Bestyrelse:

Claus Fisker
formand

Simon Francis Ratjen
Schiølin

Nikolaj Anders Hust
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Claire Group A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Claire Group A/S for regnskabsåret 1. januar
- 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herun-
der anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for
koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og års-
regnskabet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbe-
vis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-
hold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant;
samt at udarbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel-
sen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlin-
formationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern
kontrol.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Den uafhængige revisors revisionspåtegning
 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklu-
sion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere
kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 2. marts 2022
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Henrik S. Meldahl
statsaut. revisor
mne28654
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn Claire Group A/S
Adresse, postnr., by Marsvej 6, 7430 Ikast

CVR-nr. 51 83 27 28
Stiftet 26. juni 1983
Hjemstedskommune Ikast-Brande
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Hjemmeside www.claire.dk

Bestyrelse Claus Fisker, formand
Simon Francis Ratjen Schiølin
Nikolaj Anders Hust

Direktion Anders Ejlskov Hust, Administrerende direktør
Nikolaj Anders Hust, Direktør

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Ledelsesberetning

Koncernoversigt
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr. 2021 2020 2019 2018 2017

Hovedtal
Bruttofortjeneste 74.670 50.269 56.346 52.028 66.764
Resultat af primær drift 14.032 4.808 5.674 6.892 6.684
Finansielle poster 563 -598 -316 -530 -550
Årets resultat 12.306 3.134 5.885 7.446 6.926

Balancesum 118.986 90.724 86.968 88.625 89.560
Egenkapital 47.367 35.328 34.931 34.578 29.330

Heraf til investering i materielle
anlægsaktiver -2.635 -3.201 -2.205 0 -2.494

Nøgletal
Afkastningsgrad  %13,4  %5,4  %6,5  %7,7  %8,0
Soliditetsgrad  %37,7  %38,3  %40,2  %38,9  %32,5
Egenkapitalforrentning  %26,4  %8,0  %16,6  %23,8  %24,5

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skæftigede 106 93 91 87 77

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Vi har i moderselskabet CLAIRE GROUP en mission om at designe og udvikle beklædning, der kan få de
modebevidste kvinder og børn til at føle sig godt tilpas. Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år
bestået i design og handel med modetøj, som sælges til eksterne detailhandlere, E-handels platforme
og egne butikker.

Produkterne, som vi i CLAIRE GROUP selv forestår salget af, afsættes primært i Europa, hvor
Skandinavien, Tyskland, Østrig og Schweiz aftager den største andel.

Pr. 1. april 2021 overtog vi aktiemajoriteten i virksomheden NoBRAKES ApS med brandportofolien:
Grunt, Woodbird og Formel. Efterfølgende er virksomheden flyttet til samme lokation som CLAIRE
GROUP, som derudover også huser datterselskabet WebCollective A/S. Efter overtagelsen er der
brugt betydelige ressourcer på at integrere NoBRAKES ApS med fokus på gensidigt at udnytte
synergier og kompetencer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Koncernen opnår i 2021 et overskud før skat på 15.837 t.kr. Koncernresultatet efter skat blev på
12.306 t.kr. mod 3.134 t.kr. i 2020. Resultatet anser vi for værende meget tilfredsstillende de
vanskelige betingelser under Covid-19 taget i betragtning.

Egenkapitalen udgør 47.367 t.kr., og den totale balancesum 118.986 t.kr.

2021 har været præget af Covid 19, som har vanskeliggjort en række forhold i virksomheden, specielt
butiksnedlukninger og kraftigt øgede transportomkostninger. Alligevel har vi i året fastholdt vores
fokus på de gode og tætte leverandør- og kunderelationer, og er lykkedes med at sikre hele
værdikæden.

CLAIRE GROUP hviler på en stærk CSR-ånd, og det har i et udfordrende år vist sin store styrke.
Sammen med et stærkt sammenhold blandt virksomhedens væsentlige interessenter: Kunder,
leverandører og medarbejdere har det skabt et resultat og en læring, der yderligere styrker
virksomheden og troen på fremtiden.

Videnressourcer 

I koncernens forretningsgrundlag indgår styring af produktion, som finder sted i forskellige
verdensdele hos underleverandører, som indenfor snævre tidsterminer skal levere et kvalitetsprodukt.
Denne del stiller særlige store krav til videns ressourcerne hos vore medarbejdere og i
forretningsprocesser.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Særlige risici

Det fortsatte virusudbrud af Covid-19 forventes stadig at kunne få følgevirkninger for koncernens
retail og logistik aktiviteter i 2022.

Produktrisici

Koncernens selskaber udvikler årligt henholdsvis 5 Hust & Claire, 4 Grunt, 1 Formel, 6 Claire Women
samt 4 Woodbird kollektioner. Kollektionernes kommercielle succes afhænger af design og prispolitik,
samt evnen til at kunne opfylde kundernes krav til kvalitet og leveringstidspunkt.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen
for en række valutaer. Det er selskabets politik at nedbringe kommercielle valutarisici ved delvis
afdækning. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet
omsætning og indkøb indenfor de førstkommende 9-18 måneder. Der foretages udelukkende
afdækning med kommerciel baggrund.

Påvirkning af det eksterne miljø 

Vores, gennem mere end 45 år, og i særdeleshed siden år 2009, stræben efter at forbedre vores
virksomheds arbejde med CSR (Corporate Social Responsibility) både i direkte og indirekte form, vil
fremadrettet fortsat være en væsentlig del af vores hverdag.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Ledelsesberetning
I juni 2012 blev vi certificeret som Skandinaviens første, mode- og beklædningsvirksomhed med den
internationale etiske standard, SA 8000. Certificeringen dækker bl.a. overholdelse af gældende lov og
overenskomstkrav, vores arbejdsmiljøarbejde samt håndteringen af løn og arbejdsforhold hos alle
vores leverandører globalt. Vores certificering bliver løbende fornyet ved ½ årlige anmeldte og
uanmeldte audits, og i 2021 har vi fået udført en MAIN audit for en ny 3-årig periode.

Koncernen har ingen direkte produktionsaktivitet, hvorfor disponeringen i forhold til miljømæssige
risici begrænses til den miljøpåvirkning, som transport af varer til koncernens logistikcenter i Ikast fra
leverandører Worldwide udgør. Siden 2012 har selskabet fokuseret på at øge andelen af sø/tog
transporten af varer fra tredjelande, og det er nu 95 % af alle hjemtagne varer, på trods af
forsinkelserne i en Covid-19 tid.

Underleverandørers evt. brug af farve, blege eller andre stoffer i produktionen kan udgøre en risiko,
som selskabet har reduceret ved hver enkelt leverandørs tiltrædelse til CLAIRE GROUPS
kemikalieprogram. Vi tester i hver hovedsæson 8-10 kvaliteter, herunder 50-60 artikler. Disse tests
udføres af Bureau Veritas.

Koncernen har siden medio 2009 øget den strategiske fokusering på CSR, og har udbredt den i
forvejen stærke CSR-politik fra at omfatte leverandører til også at omfatte SA 8000 certificering af
CLAIRE GROUPS arbejdsgange på hoveddomicilet i Ikast. Vi har valgt at fokusere på 4 ud af de 17 SDG
(Sustainable Development Goals), nemlig nr. 5, 8, 12 og 13 – som ligger lige i hjertet af vores CSR
arbejde. 

Nr. 5 – Gender equality, Nr. 8 – Decent work & economic growth, Nr. 12 – responsible consumption
and production, Nr. 13 Climate change.  Målene tilfører os værdi via vores CSR-aktiviteter.

Ansvarlighed, rettidig omhu og kvalitet, er vores helt basale værdier, som vi vægter højt i alle daglige
dispositioner.

Vores arbejde med social ansvarlighed sker via vores tilslutning til FN’s Global Compact, der har fokus
på menneskerettigheder, arbejdstagerforhold, miljø og korruption, og stiller krav om løbende
forbedringer.

Vores arbejde med leverandørstyring sker via vores medlemskab af den europæiske organisation BSCI
(Business Social Compliance Initiative). Et koncept vi benytter til at kontrollere og dokumentere
arbejdsforholdene hos vores leverandører – tillige med Bureau Veritas, som pga. vores SA 8000
certificering kontrollerer at vores CSR-politik føres ud i livet i hele leverandørkæden, og at der sker
opfølgning efter audits.

I 2019 og i 2020 kom 88-90 % af vores BV (Buying Volume) fra leverandører med et gennemført
første audit med resultatet GOOD eller med ubetydelige småfejl, og vi er stolte af – på trods af covid-
19 - at kunne holde dette høje niveau i hele 2021.

Vi inddrager miljøvenlige materialer og produkter som f.eks. GOTS, Økologisk bomuld, Oeko Tex 100,
Bambus, Lenzing viscose og recycle polyester i vores kollektioner. Efter vores opnåede GOTS
certificering i 2019 og FSC certificeringen i 2020, udføres der nu årligt 3. parts audit på
hoveddomicilet i Ikast.

Læs CSR programmet i sin helhed på vores website (www.clairegroup.dk) og læs vores
Communication On Progress rapport, som er offentliggjort på Global Compacts hjemmeside.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Der foregår ikke egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet i koncernen.

Begivenheder efter balancedagen 

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens
finansielle stilling.

Forventet udvikling 

Koncernen har forventninger om et resultat i niveauet 12 - 15 mio. kr. for regnskabsåret 2022.

Der vil fortsat være fokus på CSR-udviklingen, synergier og fælles udvikling af virksomhedens
brandportefølje.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2021 2020 2021 2020

Bruttofortjeneste 74.670.445 50.269.074 42.354.459 33.042.516
3 Personaleomkostninger -56.521.873 -43.158.792 -31.414.702 -25.612.820

Af- og nedskrivninger af immaterielle og
materielle anlægsaktiver -2.719.121 -2.302.438 -447.614 -320.139

Andre driftsomkostninger -309.439 -145.699 0 0

Resultat før finansielle poster 15.120.012 4.662.145 10.492.143 7.109.557
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede

virksomheder 153.837 27.619 1.350.513 -2.480.546
4 Finansielle indtægter 2.522.171 376.981 2.589.807 578.879
5 Finansielle omkostninger -1.959.324 -975.435 -1.295.047 -872.102

Resultat før skat 15.836.696 4.091.310 13.137.416 4.335.788
6 Skat af årets resultat -3.530.474 -957.341 -2.624.401 -1.553.822

Årets resultat 12.306.222 3.133.969 10.513.015 2.781.966

Koncernens resultat fordeler sig således:
Aktionærer i Claire Group A/S 10.513.015 2.781.966
Minoritetsinteresser 1.793.207 352.003

12.306.222 3.133.969
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2021 2020 2021 2020

AKTIVER
Anlægsaktiver

7 Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 19.991 43.804 0 0
Goodwill 2.065.338 499.994 0 0

2.085.329 543.798 0 0

8 Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg og maskiner 78.501 116.539 78.501 116.539
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.867.646 2.996.054 950.694 655.238
Indretning af lejede lokaler 2.885.073 2.457.704 1.133.017 400.368

5.831.220 5.570.297 2.162.212 1.172.145

9 Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 12.070.613 10.126.671
Andre værdipapirer og kapitalandele 200.000 200.000 200.000 200.000
Deposita, finansielle anlægsaktiver 31.357 31.357 31.357 31.357

231.357 231.357 12.301.970 10.358.028

Anlægsaktiver i alt
8.147.906 6.345.452 14.464.182 11.530.173

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 697.440 1.554.488 697.440 1.554.488
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer 58.113.673 43.863.060 32.396.761 27.377.535
Forudbetalinger for varer 6.073.040 3.063.921 5.308.064 3.063.921

64.884.153 48.481.469 38.402.265 31.995.944

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 24.699.899 11.110.938 10.359.828 6.695.207
Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 6.322.109 6.428.341 15.226.999 17.795.869
12 Udskudte skatteaktiver 1.735.470 5.136.561 150.698 3.607.398

Tilgodehavende selskabsskat 164.401 636.628 0 0
Andre tilgodehavender 1.548.245 1.715.499 631.133 817.275

10 Periodeafgrænsningsposter 754.637 484.235 462.269 452.725

35.224.761 25.512.202 26.830.927 29.368.474

Likvide beholdninger 10.728.785 10.385.185 4.029.940 5.579.864

Omsætningsaktiver i alt 110.837.699 84.378.856 69.263.132 66.944.282

AKTIVER I ALT 118.985.605 90.724.308 83.727.314 78.474.455
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2021 2020 2021 2020

PASSIVER
Egenkapital

11 Aktiekapital 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
Reserve for valutakursreguleringer -434.706 -1.007.151 -434.706 -1.007.151
Reserve for sikringstransaktioner -90.807 -3.189.919 -90.807 -3.189.919
Overført resultat 34.414.357 33.501.342 34.414.357 33.901.342
Foreslået udbytte 10.000.000 4.400.000 10.000.000 4.000.000

Aktionærer i Claire Group A/S' andel af
egenkapital 44.888.844 34.704.272 44.888.844 34.704.272

Minoritetsinteresser 2.478.014 623.642 0 0

Egenkapital i alt 47.366.858 35.327.914 44.888.844 34.704.272
Hensatte forpligtelser
Gældsforpligtelser

13 Langfristede gældsforpligtelser
Gæld til banker 4.569.257 0 0 0
Ansvarlig lånekapital 1.252.788 0 0 0
Anden gæld 1.604.971 1.614.927 1.340.104 1.349.297

7.427.016 1.614.927 1.340.104 1.349.297
Kortfristede gældsforpligtelser

13 Kortfristet del af langfristede
gældsforpligtelser 1.200.000 0 0 0

Gæld til banker 22.179.463 23.416.031 12.592.870 20.007.759
Modtagne forudbetalinger fra kunder 181.933 0 0 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 19.531.813 16.166.333 15.007.843 11.863.386
Gæld til tilknyttede virksomheder 4.111.759 0 6.632.301 2.918.156
Skyldig selskabsskat 1.662.429 274.225 0 0
Skyldig sambeskatningsbidrag 192.822 0 192.822 0
Anden gæld 15.131.512 13.924.878 3.072.530 7.631.585

64.191.731 53.781.467 37.498.366 42.420.886

Gældsforpligtelser i alt 71.618.747 55.396.394 38.838.470 43.770.183

PASSIVER I ALT 118.985.605 90.724.308 83.727.314 78.474.455

1 Anvendt regnskabspraksis
2 Særlige poster

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
16 Sikkerhedsstillelser
17 Nærtstående parter
18 Resultatdisponering
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Koncern

Note kr. Aktiekapital

Reserve for
valutakurs-

reguleringer

Reserve for
sikringstrans-

aktioner
Overført
resultat

Foreslået
udbytte I alt

Minoritets-
interesser

Egenkapital
i alt

Egenkapital 1. januar 2020 1.000.000 0 -1.431.503 35.119.376 0 34.687.873 243.259 34.931.132
Til-/afgang minotitetsinteresser 0 0 0 0 0 0 28.380 28.380
Overført via resultatdisponering 0 0 0 -1.618.034 4.400.000 2.781.966 352.003 3.133.969
Regulering af finansielle anlægsaktiver som

følge af valutakursreguleringer 0 -1.007.151 0 0 0 -1.007.151 0 -1.007.151
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 0 -1.758.416 0 0 -1.758.416 0 -1.758.416

Egenkapital 1. januar 2021 1.000.000 -1.007.151 -3.189.919 33.501.342 4.400.000 34.704.272 623.642 35.327.914
Til-/afgang minotitetsinteresser 0 0 0 0 0 0 195.165 195.165
Overført via resultatdisponering 0 0 0 513.015 10.000.000 10.513.015 1.793.207 12.306.222
Regulering af finansielle anlægsaktiver som

følge af valutakursreguleringer 0 572.445 0 0 0 572.445 0 572.445
Andre værdireguleringer af egenkapital 0 0 3.099.112 0 0 3.099.112 0 3.099.112
Udloddet udbytte 0 0 0 400.000 -4.400.000 -4.000.000 -134.000 -4.134.000

Egenkapital 31. december 2021 1.000.000 -434.706 -90.807 34.414.357 10.000.000 44.888.844 2.478.014 47.366.858
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

Modervirksomhed

Note kr. Aktiekapital

Reserve for
valutakurs-

reguleringer

Reserve for
sikringstrans-

aktioner
Overført
resultat

Foreslået
udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2020 1.000.000 0 -1.431.503 35.119.376 0 34.687.873
18 Overført via resultatdisponering 0 0 0 -1.218.034 4.000.000 2.781.966

Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer 0 -1.007.151 0 0 0 -1.007.151
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 0 -1.758.416 0 0 -1.758.416

Egenkapital 1. januar 2021 1.000.000 -1.007.151 -3.189.919 33.901.342 4.000.000 34.704.272
18 Overført via resultatdisponering 0 0 0 513.015 10.000.000 10.513.015

Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer 0 572.445 0 0 0 572.445
Andre værdireguleringer af egenkapital 0 0 3.099.112 0 0 3.099.112
Udloddet udbytte 0 0 0 0 -4.000.000 -4.000.000

Egenkapital 31. december 2021 1.000.000 -434.706 -90.807 34.414.357 10.000.000 44.888.844
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Koncern

Note kr. 2021 2020

Årets resultat 12.306.222 3.133.969
19 Reguleringer 5.686.748 3.987.182

Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital 17.992.970 7.121.151
20 Ændring i driftskapital -25.350.702 6.506.162

Pengestrømme fra primær drift -7.357.732 13.627.313
Renteindbetalinger m.v. 2.522.171 294.639
Renteudbetalinger m.v. -1.959.324 -896.333
Betalt/refunderet selskabsskat -274.225 -116.945

Pengestrømme fra driftsaktivitet -7.069.110 12.908.674

Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 -23.785
Køb af materielle anlægsaktiver -2.634.837 -3.201.111
Salg af materielle anlægsaktiver 114.371 235.534
Køb af finansielle anlægsaktiver -51.000 0
Salg af finansielle anlægsaktiver 300.000 54.000

Pengestrømme til investeringsaktivitet -2.271.466 -2.935.362

Betalt udbytte -4.134.000 0
Provenu af langfristede gældsforpligtelser 1.252.788 0
Udvikling på gæld til kreditinstitutter 4.532.689 -5.163.088
Nettoudvikling på mellemregning med tilknyttede virksomheder 4.217.991 132.348
Ændring i sikringsinstrumenter til dagsværdi 3.973.217 -2.254.380

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 9.842.685 -7.285.120

Årets pengestrøm 502.109 2.688.192
Likvider 1. januar 10.385.185 8.544.958
Valutakursregulering -158.509 -847.965

21 Likvider 31. december 10.728.785 10.385.185
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Claire Group A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Koncernen og dennes datterselskaber har med virkning fra regnskabsåret 2021 ændret
regnskabspraksis vedrørende valg af skema for resultatopgørelsen fra funktionsopdelt til artsopdelt.
Skiftet er foretaget for at fremme det retvisende billede. Sammenligningstal er tilpasset. 

Bortset fra ovenstående er koncern- og årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som
sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomhe-
den har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes
hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderlige-
re stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre
en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede
og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede
fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejer-
andel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester,
medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteresser-
nes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i kon-
cernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egen-
kapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejeran-
del.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i
resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller
gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen
under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enhe-
der. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning
af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egen-
kapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære
poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet
eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster
omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til
historiske kurser for den ikke-monetære post.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som sær-
skilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder krite-
rierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resul-
tatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtel-
se.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder beting-
elserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i
balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige trans-
aktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenka-
pitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i
indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultat-
opgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter tøj, indregnes i nettoomsætnin-
gen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres
pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risi-
ci tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelser-
ne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktions-
metoden).
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne
omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost
benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet,
der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives line-
ært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill 5-10 år

Produktionsanlæg og maskiner 7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år
Indretning af lejede lokaler 2-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuel-
le nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og re-
vurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremad-
rettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres
i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimi-
nering af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter-
virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og asso-
cierede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle
omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende
andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle akt-
iver og forpligtelser.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst
(fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende
satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperi-
oden, der er 5-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og
den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver
indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, som består af andre tilgodehavender og deposita måles til kostpris.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt
IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekon-
trakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser
vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i modervirksomhedens
årsregnskab efter inde værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en
målemetode.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efter-
følgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksom-
hedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill
opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæs-
sig indre værdi måles til den negative indre værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksom-
heder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vur-
deres som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender,
indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en
retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af
kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoop-
skrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffel-
sesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transak-
tionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt
regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris
opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultat-
opgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi
(børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til
kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi-
en opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt
brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere
består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kost-
prisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som
salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostnin-
ger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-
materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og
afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt
omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS
39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv
indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der
foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages ned-
skrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt
niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-
res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risi-
kostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på histo-
riske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og
nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-
de eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes
til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af
regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrør-
ende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enhed-
er, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoin-
vesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis
betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede
virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskriv-
ning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreser-
ve.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sik-
ringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den
sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres,
hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere
er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt b-
eløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en sær-
skilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-
torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I
de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles
udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af
forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Claire Group A/S
Årsrapport 2021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amor-
tiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så for-
skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I
finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle lea-
singkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens
andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode
som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrø-
rer indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings-
og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndel-
se og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomhe-
der og aktiviteter samt  køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rente-
bærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som
uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdi-
ændringer.
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Claire Group A/S
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift Resultat før finansielle poster reguleret for
andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Afkastningsgrad
Resultat af primær drift x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Egenkapitalforrentning
Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster
Koncern Modervirksomhed

kr. 2021 2020 2021 2020

Indtægter
Covid-19 kompensation, Danmark 351.134 516.709 0 0
Covid-19 kompensation, Norge 384.351 704.964 0 0

735.485 1.221.673 0 0

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregn-
skabet

Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste) 735.485 1.221.673 0 0

Resultat af særlige poster, netto 735.485 1.221.673 0 0

3 Personaleomkostninger
Lønninger 53.592.607 40.571.711 29.280.726 23.597.173
Pensioner 1.922.648 1.761.955 1.289.375 1.359.492
Andre omkostninger til social sikring 1.006.618 825.126 844.601 656.155

56.521.873 43.158.792 31.414.702 25.612.820

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 106 93 40 38

Koncern

Vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udgør samlet 3.952 t.kr. (2020: 1.675 t.kr.).

Modervirksomhed

Vederlag til direktion og bestyrelse udgør samlet 2.086 t.kr. (2020: 1.675 t.kr.).

Koncern Modervirksomhed

kr. 2021 2020 2021 2020

4 Finansielle indtægter
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 128.048 629.206 432.200
Andre finansielle indtægter 2.522.171 248.933 1.960.601 146.679

2.522.171 376.981 2.589.807 578.879

5 Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder 56.982 255.365 290.516 282.920
Andre finansielle omkostninger 1.902.342 720.070 1.004.531 589.182

1.959.324 975.435 1.295.047 872.102

6 Skat af årets resultat
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 1.210.987 -354.550 192.822 0
Årets regulering af udskudt skat 2.319.487 1.295.147 2.431.579 1.537.078
Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 16.744 0 16.744

3.530.474 957.341 2.624.401 1.553.822
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver
Koncern

kr.

Erhvervede
immaterielle

anlægsaktiver Goodwill I alt

Kostpris 1. januar 2021 68.392 1.000.000 1.068.392
Valutakursreguleringer -2.419 0 -2.419
Tilgange 0 1.908.480 1.908.480

Kostpris 31. december 2021 65.973 2.908.480 2.974.453

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 24.588 500.006 524.594
Valutakursreguleringer 4.240 0 4.240
Afskrivninger 23.653 343.136 366.789
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver -6.499 0 -6.499

Af- og nedskrivninger 31. december 2021 45.982 843.142 889.124

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 19.991 2.065.338 2.085.329

8 Materielle anlægsaktiver
Koncern

kr.

Produktions-
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar
Indretning af
lejede lokaler I alt

Kostpris 1. januar 2021 810.617 21.072.626 5.625.824 27.509.067
Tilgange 0 1.318.996 1.315.841 2.634.837
Afgange 0 -7.738 -491.415 -499.153

Kostpris 31. december 2021 810.617 22.383.884 6.450.250 29.644.751

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 694.078 18.076.572 3.168.120 21.938.770
Valutakursreguleringer 0 -10.450 -26.232 -36.682
Afskrivninger 38.038 1.461.412 796.775 2.296.225
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver 0 -11.296 -373.486 -384.782

Af- og nedskrivninger 31. december 2021 732.116 19.516.238 3.565.177 23.813.531

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 78.501 2.867.646 2.885.073 5.831.220

Modervirksomhed

kr.

Produktions-
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar
Indretning af
lejede lokaler I alt

Kostpris 1. januar 2021 810.617 13.177.190 1.521.110 15.508.917
Tilgange 0 598.260 839.421 1.437.681

Kostpris 31. december 2021 810.617 13.775.450 2.360.531 16.946.598

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 694.078 12.521.952 1.120.742 14.336.772
Afskrivninger 38.038 302.804 106.772 447.614

Af- og nedskrivninger 31. december 2021 732.116 12.824.756 1.227.514 14.784.386

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 78.501 950.694 1.133.017 2.162.212
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver
Koncern

kr.

Andre
værdipapirer og

kapitalandele

Deposita,
finansielle

anlægsaktiver I alt

Kostpris 1. januar 2021 454.000 31.357 485.357

Kostpris 31. december 2021 454.000 31.357 485.357

Værdireguleringer 1. januar 2021 -254.000 0 -254.000

Værdireguleringer 31. december 2021 -254.000 0 -254.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 200.000 31.357 231.357

Andre værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele i unoterede selskaber, som er optaget til
kostpris med fradrag af skønnede nedskrivninger.

Modervirksomhed

kr.

Kapitalandele i
tilknyttede

virksomheder

Andre
værdipapirer og

kapitalandele

Deposita,
finansielle

anlægsaktiver I alt

Kostpris 1. januar 2021 79.928.294 454.000 31.357 80.413.651
Tilgange 51.000 0 0 51.000
Afgange -100.000 0 0 -100.000

Kostpris 31. december 2021 79.879.294 454.000 31.357 80.364.651

Værdireguleringer 1. januar 2021 -69.801.623 -254.000 0 -70.055.623
Valutakursreguleringer 572.445 0 0 572.445
Modtaget udbytte 266.000 0 0 266.000
Årets resultat 605.318 0 0 605.318
Årets værdireguleringer 591.358 0 0 591.358
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver -42.179 0 0 -42.179

Værdireguleringer 31. december 2021 -67.808.681 -254.000 0 -68.062.681

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 12.070.613 200.000 31.357 12.301.970

Andre værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele i unoterede selskaber, som er optaget til
kostpris med fradrag af skønnede nedskrivninger.

Modervirksomhed

Navn Retsform Hjemsted Ejerandel

Dattervirksomheder
Claire Retail A/S A/S Ikast-Brande  %100,00
Claire by Fjand-Tex Norge AS AS Oslo, Norway  %100,00
WebCollective A/S A/S Ikast-Brande  %56,50
NoBRAKES Holding ApS ApS Ikast-Brande  %51,00
NoBRAKES ApS (100 % ejet af NoBRAKES Holding

ApS) ApS Ikast-Brande  %51,00
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10 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år.

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år.

Modervirksomhed

kr. 2021 2020

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr. 1.000.000 1.000.000

1.000.000 1.000.000

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr. 2021 2020 2019 2018 2017

Saldo primo 1.000.000 1.000.000 10.166.000 10.166.000 10.166.000
Kapitalnedsættelse 0 0 -9.166.000 0 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 10.166.000 10.166.000

Koncern Modervirksomhed

kr. 2021 2020 2021 2020

12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar -5.136.561 -5.955.342 -3.607.398 -4.648.512
Årets udskudte skat 2.526.984 1.314.745 2.582.593 1.537.078
Skat af egenkapitaltransaktioner 874.107 -495.964 874.107 -495.964

Udskudt skat 31. december -1.735.470 -5.136.561 -150.698 -3.607.398

13 Langfristede gældsforpligtelser
Koncern

kr.
Gæld i alt

31/12 2021
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld til banker 5.769.257 1.200.000 4.569.257 0
Ansvarlig lånekapital 1.252.788 0 1.252.788 1.252.788
Anden gæld 1.604.971 0 1.604.971 1.604.971

8.627.016 1.200.000 7.427.016 2.857.759

Modervirksomhed

kr.
Gæld i alt

31/12 2021
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Anden gæld 1.340.104 0 1.340.104 1.340.104

1.340.104 0 1.340.104 1.340.104
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14 Afledte finansielle instrumenter

Forventede fremtidige transaktioner

Moderselskabet og koncernen afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden
for det førstkommende år med valutaterminskontrakter. Løbetiden på alle indgåede kontrakter er
under 12 måneder.

Der er indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i NOK for i alt 70.000
t.NOK mod danske kroner og kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 6.000 tUSD mod danske
kroner.

I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 116 t.kr.
Værdireguleringen er indregnet på egenkapitalen.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for AH Ejendomme 2010 ApS' bankengagement i Nykredit er der afgivet ulimiteret
selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2021 udgør kautionsforpligtelsen 2.288 t.kr. (2020: 3.041
t.kr.).

Til sikkerhed for datterselskabet, Claire Retail A/S' bankengagement i Nykredit er der afgivet
ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2021 udgør kautionsforpligtelsen 9 t.kr. (2020: 0
t.kr.)

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse og leasingforpligtelse med i alt 33.866 t.kr.
(2020: 32.369 t.kr.) i uopsigelige kontrakter med en resterende kontraktsperiode på op til 100 mdr.

Der er gennem koncernens pengeinstitut stillet bankgaranti overfor huslejeforpligtelser med 310 t.kr.
(2020: 293 t.kr.)

Modervirksomhed

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 10.929 t.kr. (2020: 11.757 t.kr.) i
uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktsperiode på op til 100 mdr. samt
leasingforpligtelse med i alt 1.521 t.kr. (2020: 1.168 t.kr.) med en resterende kontraktsperiode på op
til 34 mdr.

Der er gennem moderselskabets pengeinstitut stillet bankgaranti overfor huslejeforpligtelser med 310
t.kr. (2020: 293 t.kr.)

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter
selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for betaling af danske
selskabsskatter, kildeskatter på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen. De
sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af
administrationsselskabets årsregnskab (Anders Hust Holding 2018 ApS, CVR-nr. 40 29 33 29).
Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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16 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der stillet virksomhedspant med sikkerhed i
driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for en samlet værdi af
22.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller
pant, udgør 50.924 t.kr. og fordeles således: 

- Materielle anlægsaktiver, 2.162 t.kr. 
- Varebeholdninger, 38.402 t.kr. 
- Tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser, 10.360 t.kr.

Af tilgodehavender fra salg er 9.811 t.kr. efterstillet factoringsselskabets sikkerhed.

Til sikkerhed for gæld til factoringselskaber har moderselskabet og koncernen afgivet sikkerhed i
tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. dcember 2021 på 13.333 t.kr.
(2020: 9.343 t.kr)

17 Nærtstående parter

Claire Group A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part Bopæl/Hjemsted
Grundlag for
bestemmende indflydelse

Anders Hust Holding ApS Ikast Kapitalbesiddelse
Anders Hust Holding 2018 ApS Ikast A kapitalandele i Anders

Hust Holding ApS

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed Hjemsted
Rekvirering af modervirksom-
hedens koncernregnskab

Anders Hust Holding 2018 ApS Ikast Marsvej 6, 7430 Ikast

Transaktioner med nærtstående parter

kr. 2021 2020

Koncern
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 128.048
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 56.982 255.365
Huslejeudgifter 1.551.972 1.392.180

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 6.322.109 6.428.341
Gæld til tilknyttede virksomheder 4.111.759 0

Modervirksomhed
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 629.206 432.200
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 290.516 282.920
Salg af varer 39.447.735 44.530.094
Koncernbidrag 12.755.988 13.735.023
Huslejeudgifter 1.304.664 1.260.180

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 15.226.999 17.795.869
Gæld til tilknyttede virksomheder 6.632.301 2.918.156
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Modervirksomhed

kr. 2021 2020

18 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 10.000.000 4.000.000
Overført resultat 513.015 -1.218.034

10.513.015 2.781.966

Koncern

kr. 2021 2020

19 Reguleringer
Af- og nedskrivninger 2.719.121 2.303.438
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver 0 127.949
Finansielle indtægter -2.522.171 -376.981
Finansielle omkostninger 1.959.324 975.435
Skat af årets resultat 1.210.987 -337.806
Udskudt skat 2.319.487 1.295.147

5.686.748 3.987.182

20 Ændring i driftskapital
Ændring i varebeholdninger -16.402.684 -7.811.362
Ændring i tilgodehavender -13.692.109 5.951.689
Ændring i leverandørgæld m.v. 4.744.091 8.365.835

-25.350.702 6.506.162

21 Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifølge balancen 10.728.785 10.385.185

10.728.785 10.385.185
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 iDl3BOCChVSz4VsckRD+WIbclr+cBlQBih1MNuOIYw0=


 
LubPH34Bueo4XucKEa4OZ2/MdY5EoICjXsctYAZf9LOaHgadBaROz/8TAMrtwEez/Gpdiz8XSuZ8
vrPFxi4MhUcAQI3C+Po9JLuFM5W7FXBDgt04MXw3ECoii1UNbMBeKqQbzUjUUt3E/SSXLX6DgWJ3
ovGLAknCRkTWMGJp/mizHuKH/aERYXkFCZUyutMnT3XDXjyrv85f8K30Nh4mwrxYzYeH2rx/6e3S
TR4uYCAMAls9q137UU7umif116Q87QOIBTmRbSQ5meUExxmctkxNmqsQUdWoppPvhj0r4vbxHMTQ
2wcE9qUdAb05GkUGKJfhCateAoeIvJ02fvh9zQ==
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